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Til lovforslag nr. L 80. Tillægsbetænkning afgivet af Skatteudvalget den 14. december 1993 

T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e "  s k a t t e l o v e  

(Justeringer af skatteomlægningen) 

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. be- 
handling blev henvist til fornyet udvalgsbe- 
handling, behandlet dette i et møde. 

Endvidere har udvalget modtaget en skrift- 
lig henvendelse fra Foreningen af Statsautori- 
serede Revisorer. 

Der er. af et mindretal stillet et ændringsfor- 
slag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (Socialdemokra- 
tiets, Centrum-Demokraternes, Det Radikale 
Venstres og Kristeligt Folkepartis medlemmer 
af udvalget) lovforslaget til vedtagelse i den af- 
fattelse, hvori det foreligger efter 2. behand- 
ling. Flertallet stemmer imod det stillede æn- 
dringsforslag. 

Et mindretal (Det Konservative Folkepartis 
medlemmer af udvalget) vil ved 3. behandling 
af lovforslaget stemme hverken for eller imod 
lovforslaget. Mindretallet vil redegøre for sin 
stilling til det stillede ændringsforslag ved 3. 
behandling. 

Et andet mindretal (Venstres medlemmer af 
udvalget) vil ved 3. behandling af lovforslaget 
stemme hverken for eller imod lovforslaget. 
Mindretallet vil redegøre for sin stilling til det 
stillede ændringsforslag ved 3. behandling. 

Et tredje mindretal (Socialistisk Folkepartis 
medlem af udvalget) vil ved 3. behandling af 
lovforslaget stemme hverken for eller imod 
lovforslaget. Mindretallet vil redegøre for sin 

stilling til det stillede ændringsforslag ved 3. 
behandling. 

Et fjerde mindretal (Fremskridtspartiets 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse men har dog stillet et ændringsfor- 
slag. 

Ændringsforslag 

Af et mindretal (FP): 

Til § 1 

1) Efter nr. 2 indsættes som nyt nummer: 
»01. l $ 2 indsættes efter stk. 9 som nyt stykke: 

»Stk. 10. Skatteministeren kan for et ind- 
komstår tillade, at bestemmelserne i stk. 8 og 9 
samt bestemmelserne i § 3, stk. 7 og 8, § 14, stk. 
2, 3. pkt., og § 29 F, stk. 1, 2. pkt., ikke finder 
anvendelse for et selskab, der som led i sin 
sædvanlige næringsvirksomhed udlejer drifts- 
aktiver.«« 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Det foreslås, at skatteministeren eller den, 
ministeren bemyndiger dertil, for et indkomst- 
år ad gangen kan tillade, at de bestemmelser 
om begrænsninger i adgangen til at foretage 
afskrivning på udlejningsaktiver, som ved lov 
nr. 425 af 25. juni 1993 (Lov om ændring af 
forskellige skattelove. (Anparter, overskuds- 
og underskudsselskaber)) blev indsat i afskriv- 
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ningsloven, ikke finder anvendelse for et sel- 
skab, der som led i sin sædvanlige nærings- 
virksomhed udlejer driftsaktiver. Det er hen- 
sigten, at sådan tilladelse alene vil blive givet, 
når det må antages, at udlejningen hverken 
står eller vil stå i forbindelse med en eventuel 
selskabstømning. 

Er en sådan tilladelse givet, behandles sel- 
skabets anskaffelser af driftsaktiver ved opgø- 
relsen af den skattepligtige indkomst for det 
pågældende indkomstår efter afskrivningslo- 
vens almindelige regler. 

Med selskabstømning sigtes til, at nye aktio- 
nærer i selskabet anvender afskrivningsretten 
på udlejningsaktiver til at fjerne skatten af ind- 
komst optjent i selskabet, før aktierne blev 

overdraget. Ved en sådan transaktion frigøres 
de midler, der i det erhvervede selskab er hen- 
sat til betaling af skat. For at opnå en sådan 
mulighed betaler køberne af et likvidations- 
modent selskab ofte en overpris for selskabet 
på mellem 60 og 80 pet. af selskabets skatte- 
gæld. Lov nr. 425 af 25. juni 1993 har til formål 
at modvirke sådanne selskabstømninger. Nær- 
værende ændringsforslag sigter på at indføre 
en dispensationsadgang, således at reglerne i 
nævnte lov om afskrivningsbegrænsning ikke 
finder anvendelse for seriøse udlejningsvirk- 
somheder, når det må antages, at udlejningen 
hverken står eller vil stå i forbindelse med en 
sådan eventuel selskabstømning. 
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